
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 456 DEL 23/05/2018

Servizio  SUOLO RIFIUTI ACQUA

OGGETTO:  DISCARICA  PER  RIFIUTI  INERTI  -  PROROGA  SCADENZA 
AUTORIZZAZIONE ALL’ESERCIZIO N. 218/SUOLO RIFIUTI/2010 DEL 18/11/2010 
DITTA: EGAP S.R.L. 
SEDE LEGALE: VIA RONCALLI, 59 – COMUNE DI ROSÀ.  
SEDE OPERATIVA: - VIA RONCALLI, 59 – COMUNE DI ROSÀ.

IL DIRIGENTE

Premesso  che  la  società  Egap  s.r.l.  già  titolare  dell’autorizzazione  all’esercizio  n.  218/Suolo 
Rifiuti/2010, per l’attività di smaltimento rifiuti nella discarica sita in via Roncalli in comune di 
Rosà   con  scadenza  il  15/05/2017,  prorogata  al  15/05/2018  con  provvedimento  n.  99  del 
26/04/2017.

Dato atto che a seguito degli incontri effettuati con il titolare della società, alla presenza di Arpav, 
ultimo dei quali in data 03/05/2018, al fine di presentare il progetto di ricomposizione ambientale 
dell’area in oggetto, è stata proposta una chiusura della discarica con ampliamento della stessa non 
risultata in linea con la vigente normativa, con conseguente invito a procedere con le modifiche 
previste.

Tenuto  conto  della  richiesta  avanzata  dall’ing.  Pasinato,  titolare  della  società  Egap  s.r.l.  del 
04/05/2018,  prot.  n.  29520,   di  proroga   al  15/11/2018  della  scadenza  dell’autorizzazione 
all’esercizio affinché il titolare possa coinvolgere la Regione Veneto e verificare la fattibilità di un 
intervento amministrativo interpretativo nell’ambito dei limi di marmo, ovvero, al fine di procedere 
con la prevista chiusura della discarica.

Ritenuto di accogliere la richiesta di proroga formulata non essendo intervenuta alcuna segnalazione 
ambientale in merito alla discarica della società Egap.

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000.

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020.

Visto che con Decreto del Presidente n. 41 del 27/04/2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di  
Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019.

DETERMINA

1. Il  termine  finale  del  15/05/2017  indicato  al  punto  1.  del  dispositivo  dell’autorizzazione 
all’esercizio n. 218/Suolo Rifiuti/202010 del 18/11/2010, è sostituito con il  nuovo termine 
finale del 15/11/2018.

copia informatica per consultazione



2. Per  quanto  non espressamente  modificato  dal  presente  provvedimento  rimane  valido  ed 
efficace il contenuto del provvedimento di autorizzazione n. 218/2010.

INFORMA  CHE

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Veneto entro 60 
giorni dal ricevimento, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

Il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come 
modificato dalla Legge 213/2012).

Al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione all'albo pretorio on line.

Il presente provvedimento viene inviato al legale rappresentante della società Egap, al Sindaco pro 
tempore del Comune di Rosà e al Direttore del Dipartimento Provinciale di Vicenza dell’A.R.P.A.V.

Vicenza, 23/05/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Andrea BALDISSERI

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 456 DEL 23/05/2018

OGGETTO:  DISCARICA  PER  RIFIUTI  INERTI  -  PROROGA  SCADENZA 
AUTORIZZAZIONE  ALL’ESERCIZIO  N.  218/SUOLO  RIFIUTI/2010  DEL 18/11/2010  
DITTA:  EGAP  S.R.L.  
SEDE  LEGALE:  VIA  RONCALLI,  59  –  COMUNE  DI  ROSÀ.  
SEDE  OPERATIVA:  DISCARICA  PER  RIFIUTI  INERTI  -  VIA  RONCALLI,  59  – 
COMUNE DI ROSÀ

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  è  pubblicata  all'albo  pretorio  di  questa 

Provincia per 15 giorni dal 23/05/2018.

Vicenza, 23/05/2018

Sottoscritto dall'addetto alla pubblicazione
(BERTACCHE CRISTINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


